МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КУТЛУ-БУКАШСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

РЫБНО-СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РТ

ПРИКАЗ

 БОЕРЫК

13.09.2025 г.                                                                                                              № 181о/д

О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников

в 2025-2026 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РТ  № под-1425/25 от

09.09.2025 «О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад

школьников в Республике Татарстан в 2025/2026 учебном году», Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020  № 678 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников», с  планом  МКУ «Отдел образования

Исполнительного комитета Рыбно – Слободского муниципального  района Республики

Татарстан,  в целях организации проведения школьного этапа всероссийской и

республиканской олимпиад школьников в 2025-2026 учебном году,

приказываю:

. 1. Школьный этап всероссийской и республиканской олимпиад школьников (далее – олимпиада)

в Республике Татарстан проводится с 24 сентября по 30 октября 2025 года по 24 предметам:

математика, физика, экология, биология, история, обществознание, экономика, право, география,

химия, астрономия, русский язык, литература, английский, французский, немецкий, китайский,

испанский, итальянский языки, основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР), труд (технология),

физическая культура, информатика, искусство (МХК).

2. Школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 6 общеобразовательным предметам

(математика, информатика, физика, химия, биология и астрономия) проводится на технологической

платформе «Сириус.Курсы».

1. Школьный этап республиканской олимпиады школьников проводится с 25 сентября по 9

октября 2025 года по русскому языку и русской литературе для учащихся школ с родным

(нерусским) языком обучения, родным (чувашскому, удмуртскому, марийскому, башкирскому,

мордовским) языкам и литературе, родному (татарскому) языку и родной (татарской) литературе

для обучающихся школ с родным языком обучения, родному (татарскому) языку и родной

(татарской) литературе для обучающихся школ с русским языком обучения, татарскому языку

для русскоязычных обучающихся школ с русским языком обучения, арабскому и турецкому

языкам, геологии, истории Татарстана и татарского народа;

4. Школьный этап олимпиады проводится в соответствии с настоящим Порядком по

организационно-технологической модели, определенной оргкомитетом школьного этапа

олимпиады с учетом методических рекомендаций для проведения школьного и муниципального

этапов олимпиады и требований к проведению школьного этапа олимпиады.

2.Ответственному заместителю директора обеспечить обучающихся кабинетами в  день

проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников.

3.Обеспечить  соблюдение  строгой  конфиденциальности  при  получении  и

тиражировании комплектов заданий школьного этапа всероссийской и республиканской

олимпиад школьников.

4. Контроль за проведением предметных олимпиад, размещением на сайт школы итогов

проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников,

своевременным  направлением  отчетов  о  проведении  школьного  и  муниципального

этапов всероссийской и республиканской олимпиад школьников возложить на заместителя

директора по НО  Юнусовой Г.Н.

5. Для руководства подготовкой и проведением муниципального этапа школьных

олимпиад создать школьный оргкомитет в следующем составе:

  Шакирова А.Г. - председатель, зам.директора по УВР;

Шакиров Н.Н. - зам.директора по ВР;

Юнусова Г.Н. - зам.директора по НО;

6.  Ответственными за  подготовку  и проведение  предметных олимпиад назначить:
     Гилазиеву Л.Р.                                 - по русскому языку и литературе,

      Валиеву В.И.                                    - по английскмому языку;

      Курмаеву Р.Р.                                   - по татарскому языку и литературе;

      Юнусову В.А.                                   - по математике;

      Салахиеву Р.Н.                                 - по физике, астрономии;

      Закирова Р.Н.                                   - по ОБЗР;

      Хайрутдинова Р.Г.                           - по физкультуре;

      Гилазиева Р.Ш., Гайсину Г.Г.        - по технологии;

      Валеева И.М.                                    - по биологии, химии, экологии;

      Шакирова Н.Н.                                 -по географии; геологии

      Гилазиева Р.Ш.                                 - по информатике;

      Степанову Л.В.                                     - по истории, обществознанию, праву, экономике;

      Мухарлямова Р.Х.                             – по искусству

      Хасаншину Ф.Х.                            – по начальным  классам

  7. Создать предметные жюри для проведения олимпиад:

 № п/п Предмет Состав жюри

председатель члены

 1  Татарский язык и литература  Курмаева Р.Р  Гайсина Г.Г.

 2  Рус язык и литература  Гилазиева Л.Р.  Ахунзянова И.Р., Ильдарханова Г.М.

 3  Математика  Юнусова В.А.  Вафина Д.З., Степанов П.Н.

 4  Английский язык  Валеева В.И.  Малова Л.Р., Гилазиева Л.Р.

 5  Информатика и ИКТ, технология  Гилазиев Р.Ш.  Гайсина Г.Г., Степанов П.Н.

 6  Физика, астрономия  Салахиева Р.Н.  Степанов П.Н., Гилазиев Р.Ш.

 7  География   Шакиров Н.Н.   Салахиев Н.Ю.,

 8  Биология, химия, экология  Валеев И.М.   Степанова Л.В.

 9  История, обществознание, право,

экономика

 Гайсина А.К.  Степанова Л.В., Валеев И.М.

 10  Физ-ра, ОБЗР  Хайрутдинов Р.Г.  Закиров Р.Н., Мухарлямов Р.Х.

 11  Искусство (МХК)  Мухарлямов Р.Х.  Хадиуллина М.А., Гайсина Г.Г.

 12  4 классы  Хасаншина Ф.Х.  Мухарлямова Л.Ш., Шамсевалиева

Г.М.

8.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  Шакирову А.Г., зам.

директора по УВР.

Директор школы                      Н.Ю.Салахиев

Ознакомлены:

№

п/п

ФИО Должность Роспись в

ознакомлении

1 Шакирова А.Г. Зам.директора по УВР

2 Шакиров Н.Н. Зам.директора по ВР, учитель географии

3 Юнусова Г.Н. Зам.директора по НО, учитель математики

4 Курмаева Р.Р. Учитель родного языка и литературы

5 Гайсина Г.Г. Учитель родного языка и литературы

6 Ильдарханова Г.М. Учитель рус яз и лит

7 Гилазиева Л.Р. Учитель рус яз и лит

8 Юнусова В.А. Учитель математики

9 Вафина Д.З. Учитель математики

10 Степанов П.Н. Учитель математики

11 Гилазиев Р.Ш. Уичтель информатики и ИКТ, технологии

12 Валеев И.М. Учитель биологии, химии

13 Малова Л.Р. Учитель английского языка

15 Гайсина А.К. Учитель истории, обществознания

16 Степанова Л.В. Учитель истории, обществознания

17 Салахиева Р.Н. Учитель физики, астрономии

18 Валеева В.И. Учитель английского языка

19 Мухарлямов Р.Х. Учитель искусства

20 Хайрутдинов Р.Г. Учитель физкультуры

21 Закиров Р.Н. Преп.-орг.ОБЗР

22 Хасаншина Ф.Х. Рук.ШМО, Учитель начальных классов

23 Ахунзянова И.Р. Учитель рус яз и лит

24 Мухарлямова Л.Ш. Учитель начальных классов

25 Шамсевалиева Г.М. Учитель начальных классов

Приложение № 2

к приказу МКУ «Отдел

образования»   от «12»

сентября 2025 г.

№ 406 о/д

График

проведения и состав участников школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад

школьников в 2025/2026 учебном году

Классы Наименование предмета Дата

проведения

День недели

5, 6, 7,8,9,10,11 Астрономия 24 сентября среда

5,6,7,8,9,10,11 Арабский язык 25 сентября четверг

7,8,9,10,11 Турецкий язык

5-6,7-8,9, 10,11 Литература 26 сентября пятница

8,9,10-11 История Татарстана и

татарского народа

27 сентября суббота

5,6,7,8,9,10,11 Русский язык для учащихся

школ с родным (нерусским)

языком обучения

29 сентября понедельник

4,5,6,7,8,9,10,11 Татарский язык для

русскоязычных обучающихся

школ с русским языком

обучения

30 сентября

вторник

8,9,10,11 Геология

5,6,7,8,9,10,11 Русская литература для

учащихся школ с родным

(нерусским) языком обучения

7,8, 9,10,11 Физика 1 октября среда

5,6,7,8,9,10-11 История 2 октября четверг

3-4,5-6,7,8,9,10-11  Основы безопасности и

защиты Родины

(теоретический тур)

7-9,10-11 Основы безопасности и

защиты Родины (практический

тур)

3 октября пятница

5-6,7-8,9,10-11 Экология

4,5,6,7,8,9,10,11 Родной (татарский) язык для

обучающихся школ с родным

языком обучения

4 октября суббота

4,5,6,7,8,9,10,11 Родной (татарский) язык

для обучающихся школ с

русским языком обучения

5-6,7-8,9,10,11 Искусство (МХК) 6 октября понедельник

5,6, 7,8, 9,10,11 География

7,8,9,10,11 Биология 7 октября вторник

5-6 Биология 8 октября среда

4,5-6,7-8,9,10-11 Русский язык

5,6,7,8,9,10,11 Родная (татарская) литература

для обучающихся школ с

родным языком обучения

9 октября четверг

5,6,7,8,9,10,11 Родная (татарская) литература

для обучающихся школ с

русским языком обучения

5-8,9,10,11 Право 9 октября четверг

4, 5-6, 7-8, 9-11 Английский язык 10 октября

(теор. тур)

пятница

 9-11 Английский язык

11 октября

(уст. тур)

суббота

5-6,7,8,9,10,11 Обществознание 13 октября понедельник

7,8,9,10,11 Математика 14 октября вторник

4,5,6 Математика 15 октября среда

5-6,7-8,9,10,11 Экономика 16 октября

(теор-мет

тур)

четверг

5-6,7-8,9-11 (дев)

5-6,7-8,9-11 (юн)

Физическая культура

7,8,9,10,11 Химия  17 октября пятница

5-6,7-8,9-11 (дев)

5-6,7-8,9-11 (юн)

Физическая культура 18 октября

(практ тур)

суббота

5-6,7-8,9,10-11 Труд (технология) (теория,

практика)

20 октября понедельник

5-8, 9-11 Информатика (робототехника) 21 октября вторник

5-6,7-8,9-11 Информатика

(программирование)

22 октября среда

5-6,7-8,9-11 Информатика

(информационная

безопасность)

23 октября четверг

5-6,7-8,9-11 Информатика (искусственный

интеллект)

24 октября пятница

Приложение № 3

к приказу МКУ

«Отдел образования»

от «12» сентября 2025 г.

№ 406 о/д

График

направления заданий и ответов школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад

школьников в 2025/2026 учебном году

Наименование

предмета

Дата

проведения

Отправление заданий Отправление ответов

дата время дата время

Астрономия 24 сентября На технологической платформе «Сириус. Курсы»

Арабский язык 25 сентября 24

сентября

16.00-17.00 25 сентября 16.00-17.00

Турецкий язык

Литература 26 сентября 25

сентября

16.00-17.00 26 сентября 16.00-17.00

История Татарстана и

татарского народа

27 сентября 26

сентября

16.00-17.00 27 сентября 16.00-17.00

Русский язык для

учащихся школ с

родным (нерусским)

языком обучения

29 сентября 28

сентября

16.00-17.00 29 сентября 16.00-17.00

Татарский язык для

русскоязычных

обучающихся школ с

русским языком

обучения

30 сентября 29

сентября

16.00-17.00 30 сентября

16.00-17.00

Геология

Русская литература для

учащихся школ с

родным (нерусским)

языком обучения

Физика 1 октября На технологической платформе «Сириус. Курсы»

История 2 октября 1 октября 16.00-17.00 2 октября 16.00-17.00

ОБЗР (теор тур)

ОБЗР (практ тур) 3 октября 2 октября 16.00-17.00 3 октября 16.00-17.00

Экология

Родной (татарский)

язык для обучающихся

школ с родным языком

обучения

4 октября 3 октября 16.00-17.00 4 октября 16.00-17.00

Родной (татарский)

язык

для обучающихся школ

с русским языком

обучения

Искусство (МХК) 6 октября 5 октября 16.00-17.00 6 октября 16.00-17.00

География

Биология (7,8,9,10,11) 7 октября На технологической платформе «Сириус. Курсы»

Биология (5,6) 8 октября На технологической платформе «Сириус. Курсы»

Русский язык 7 октября 16.00-

17.00

8 октября 16.00-17.00

Родная (татарская)

литература для

обучающихся школ с

родным языком

обучения

9 октября

8 октября

16.00-

17.00

9 октября

16.00-17.00

Родная (татарская)

литература для

обучающихся школ с

русским языком

обучения

Право

Английский язык 10 октября 9 октября 16.00-

17.00

10 октября 16.00-17.00

Английский язык 11 октября 10 октября 16.00-

17.00

11 октября 16.00-17.00

Обществознание 13 октября 12 октября 16.00-

17.00

13 октября 16.00-17.00

Математика

(7,8,9,10,11)

14 октября На технологической платформе «Сириус. Курсы»

Математика (4,5,6) 15 октября На технологической платформе «Сириус. Курсы»

Экономика 16 октября

15 октября

16.00-

17.00

16 октября

16.00-17.00

Физическая культура

(теор-мет тур)

Химия  17 октября На технологической платформе «Сириус. Курсы»

Физическая культура

(практический тур)

18 октября 17 октября 16.00-

17.00

18 октября 16.00-17.00

Труд (технология) 20 октября 19 октября 16.00-

17.00

20  октября 16.00-17.00

Информатика

(робототехника)

21 октября На технологической платформе «Сириус. Курсы»

Информатика

(программирование)

22 октября На технологической платформе «Сириус. Курсы»

Информатика

(информационная

безопасность)

23 октября На технологической платформе «Сириус. Курсы»

Информатика

(искусственный

интеллект)

24 октября На технологической платформе «Сириус. Курсы»

		2025-09-19T11:15:39+0300
	Салахиев Накиф Юнусович